
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
,' AI-CALDIA

LOTA, l0 de Agosto de 2015

DECRETO N" 1495
Vistos:

a) Memorándum N'726 de fecha 10.08.2015. dc
Sr. Alcalde(S) solicita que se Asigne al Sr. Etlgardo Morales Ruiz. la función de "Enlace para ra
operación del Sistema Plataforma de la Ley dcl LOBBY y sitio de Consolidación de datos
INFOLOBBY del Concejo para la Transparencia" Ley N" 20.730.-

b) Oficio N" 1715, de fecha 03.08.2015, dcl
Min¡stro Secretario General de la Presidencia.

c) Ley 19.880. sobre bases de los
procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del
Estado

d) l,ey N' I8.883, Estatuto Admin¡strat¡vo para
funcionarios rnunicipales

e) D. F. L. N" l/2006 de Ministerio del Interior.
publicadoen D.O.el 26.07.2006, que frja texto refundido de la Ley N" I 8.695.

CONSIDERANDO:
I-a necesidad de contar con un funcionario para

que cumpla la función de "Enlace para la Operación del Sistema Plataforma de la Ley de LOBBY
y sitio de Consolidación de datos INFOLOBBY de Concejo para la Transparencia Ley N" 20.730.

Y, en uso de lo dispuesto en los Art. l2',42',45" y
las facultades que me confiere el Art. 63o ambos de la Ley N" 18.695. orgánica constitucional de
Municioalidades.

DECRETO:

l.- Designase a contar de la notificación del
presente Decreto, al funcionario don EDGARDO LEOPOLDO MORALES RUIZ, C. t.

, Prof'esional. Grado t2" EMR, la tlnción de "Enlace para la Operación del Sistema
Plataforma Ley del LOBBY, del Ministerio Secretaria General de la Presidencia y sitio de
Consolidacitin de datos INFOLOBBY del Concejo para la Transparencia, en la implementación
de la Ley N" 20.730.-

2.- Déjese establecido la función asignada en el
punto I de la presente resolución es sin perjuicio del desempeño del cargo que actualmente sirve.-

3.- Derogase todo decreto
disposic ión.-

OPORTUNIDAD ARCHiVESE.
ANÓTESE, CO

- Funcionario.
- Secretaria NIun icipal
- lirrcargado de Transparencia Mun
- C.l. Adn inistrador Municipal
- C.l. Direccirln de Control
- C.l. Directores Unidades Municipales
- Carpeta de ltersonal.
- Depafamento de Personal
- Archivo
Pág. Web.-

SUEN

MAR


